تقی‌زاده، ۱۳۰۴-۱۳۰۷: س - سج) و حتی اسماعیلی پژوهی چون و. آی. ایوانف نیز در کتابی که در سال ۱۹۳۳ م/۱۳۱۱-۱۳۱۲ در باره ادبیات اسماعیلی منتشر کرده از وجود این کتاب بی‌اطلاع بوده است. ظاهراً اول باری که نام ناصر خسرو به عنوان نویسنده این رساله به میان آمده، به سال ۱۹۴۰ م/۱۳۱۸-۱۳۱۹ ش بازمی‌گردد که یحیی الخشاب خوان الاخوان را به چاپ رساند. از آن پس، این کتاب را غالباً با اطمینان و گاه محتاطانه از آن ناصر خسرو دانسته‌اند.

این کتاب اولین بار با تصحیح سعید نفیسی به سال ۱۳۲۸ در بمبئی و توسط انجمن اسماعیلیه به چاپ رسید. نفیسی در سال ۱۳۴۰، کتاب را با اندک تغییراتی مجدداً به چاپ رساند. سپس در ۱۹۹۸ م/ [۱۳۷۶-۱۳۷۷ ش]، فقیر محمد هونزایی، پژوهشگر اسماعیلی مشرب، کتاب را ویرایش و همراه ترجمه انگلیسی آن در لندن منتشر کرد؛ سرانجام، در ۱۳۸۰، همان چاپ دوم نفیسی با رسم الخط امروزی و تغییرات و اضافاتی اندک در تهران، به اهتمام انتشارات اساطیر به چاپ رسید.